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med, under lagttagelse af den samme Sparsomhed, som hidtil er gjennemført, dels at erhverve
den paa forskjellige Steder nødvendige Forøgelse af Personalet med omtrent 20 nye Funktio-
nærer, dels at kunne forbedre de mindre Lønninger.«

Udvalget skal ikke modsætte sig nogen Forhøielse af de lavere Lønninger; derimod føler man

sig ikke overbevist om Nødvendigheden af, at der ansættes et saa stort Antal Funktionærer. Dog skal
man under Forventning af, at Bestyrelsen ved Anvendelsen tager de fornødne besparende Hensyn,
hvilke synes at være gjort gjældende ved Brugen af denne Konto i forrige Finantsaar, ikke foreslaa
nogen Nedsættelse «

» 165) V. C. 1. i. Paa Forespørgsel as Udvalget, hvorledes de paa denne Konto begjært-de
1,500»Rd. til Udgifter ved Opsyii ved Roesukkersabrikerne agtes anvendte, har man rinder 24de

lanuar 1874 modtaget følgende Svar: » «

-,,Dette Spørgsmaal vil sormentlig allerede være besvaret i Bemærkningerne til det i
forrige Samling forelagte Forslag til Lov om Beskatningen af indenlandsk Roesukker, og kan
der navnlig henvises til Bemærkningerne til Forslagets §§ 3 og 4, 11 og 13, se Tillæg-A.
til Rigsdagstidenden for 1872——73 Sp. 1786, 1789 og 1793. Det vil da heraf fremgaa,
at Tilsynet iFabrikerne for at holde Udgifterne for Statskassen saa lavt som muligt ikke føres
af særlig dertil antagne Funktionærer, men af Toldassistenter, der fra de forskjellige Toldsteder
afgives til denne Tjeneste, mod at der herfor foruden Godtgjørelse for Udgifterne ved deres Op-
hold paa et fremmed Sted tillægges dem et Vederlag, med Hensyn— til hvilket det i hine Be-
mærkninger er udtalt, at det af Hensyn til den ansvarsfulde og anstrengende Tjeneste bør
ansættes rundeligt. Der er, som bekjendt, for Tiden 2 Sukkerkogerier i Drist, og Finantslov-
forslaget gaar ogsaa i sin Calcule ud fra dette Antal. Naar der tages Hensyn til, at Driften
i disse Kogerier fortsættes uafbrudt Dag og Nat, at der som Følge heraf vil udkræves mindst
3 ti 4 Funktionærer til Koiitrolen, at Driften og dermed Opsyiiets Tilstedeværelse maa antages
at vare ca. 4 Maaneder, at den ene Fabrik er beliggende paa Landet, saa at dertil med
Nødvendighed maa udsendes Assistenter fra nærmere eller fjernere liggende Toldsteder, og at
den anden Fabrik vel er beliggende iOdenses umiddelbare Nærhed, men at Forholdene ved dette
Toldsted, særlig ogsaa fordi der i de paagjældende Maaneder forefalder Forretninger paa Kysten,
som kræve Toldvæsenets Nærværelse, ere saadanne, at det fornødne Antal Funktionærer ved
Sukkerkogeriet ikke kan afgives fra samme, maa det sormentlig indrøinmes, at det Beløb, der til
Udredelse af Opholdsgodtgjørelse og Vederlag er forlangt som Tillæg til Kontoen, og hvormed
man maa være betænkt paa at imødegaa alle Eventualiteter, er holdt indenfor moderate Grænd-
ser, hvorhos skal tilføies, at der endvidere vil paaløbe en mindre Udgift til Opholdsgodtgjørelse
sor det inspicerende Opsyn, i hvert Fald forsaavidt Fabriken paa Lolland angaar.«

166) V. G. 1. 1. Skrivelse af 24de lanuar 1874 fra Finantsininisteren:

»Forsaavidt Udvalget med Hensyn til denne Konto har begjært Oplysning om, hvor-
ledes man har til Hensigt at ordne Havnedistrikterne i Kjøbenhavn, og om der tænkes opført
flere Kontorbygninger end den paa Christianshavn, hvortil Bevilling er søgt, kan man ganske
henvise til Finantsministeriets Skrivelse af 7de Februar 1871 til Folkethingets daværende Fi-
nantsudvalg angaaende Bevillingen til en Toldbygning paa Gaminelholin, hvilken Skrivelse er

optagen i Tillæg B. til Rigsdagstidenden for 1870—71 Sp. 1055 ff. Det vil heraf fes, at
man allerede dengang har været opmærksom paa, at de slette Lokaliteter paa Christiaiishavn kun
kunde forbedres ved en Udvidelse ind paa dens gamle Doks Grund, hvorfor man ogsaa ved
Dokkens Salg undtog den fornødne Grund til saadan Anvendelse» samt at det foruden Bygnin-
gen paa Christianshavn vil være nødvendigt atszfaae en tilsvarende for Havnedistriktet fra Hol-

"mens Bro Syd paa til Tøinmerpladsene og Jndløbet til Gasværket, hvis Tilveiebringelseester
Havneudvidelsens nuværende Standpunkt imidlertid endnu iaar vil kunne udsættes.«

167) V. G. 1.-m. Skrivelse af 24de lanuar 1874 fra Finantsministeren:
—

»Paa Grund af at Kanter for øvrige Bestyrelsesudgifter ved Toldstedernes er forhøiet


